Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 148/2025

  Sanharó, 08 de maio de 2025

 A todos os trabalhadores e trabalhadoras do município de Sanharó

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 07 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade, o Voto de Aplauso 026/2025, de autoria dos Vereadores Carlos

Alexandre Almeida Silva e Joaquim Luciano Silva Fernandes, a todos os trabalhadores e

trabalhadoras do município de Sanharó, como forma de reconhecimento e valorização pelo

empenho, dedicação e contribuição diária ao desenvolvimento de nosso município.

Este Voto é dedicado, de forma ampla e irrestrita, aos profissionais do comércio local,

trabalhadores de empresas instaladas em nosso território, autônomos, agricultores, prestadores de

serviços, bem como aos servidores públicos do Poder Executivo e do Poder Legislativo, que

desempenham papel fundamental na promoção de políticas públicas, no atendimento à população

e na construção de uma cidade mais justa, humana e eficiente.

O Dia do Trabalhador, comemorado em 1º de maio, é uma data simbólica que relembra a

luta histórica por melhores condições de trabalho, salários dignos e valorização profissional. Neste

sentido, este Voto de Aplausos pretende não apenas homenagear, mas também reafirmar nosso

compromisso com os direitos da classe trabalhadora.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/